



Blanketten skickas till:
Arboga kommun
Kommunfullmäktige
Box 45
732 21 ARBOGA

Medborgarförslag (Kort presentation av Ditt medborgarförslag)

Mitt förslag är att Arboga kommun borde anlägga en discgolfbana.

Motivering (Här kan Du lämna en mer utförlig beskrivning av ditt medborgarförslag. Motivera gärna varför Du anser att förslaget ska genomföras och hur det i så fall ska kunna ske).

Discgolf är en snabbt växande rekreations- och tävlingssport i världen och det är inte utan anledning. Den är lätt att börja med, men samtidigt mycket svår att behärska. Det är lättillgängligt så länge det finns en bana finns i närheten och det är billigt. Utrustningen är billig och det är gratis eller förhållandevis billigt att spela på banorna runt om i Sverige. Discgolf spelas tillsammans med andra eller mot sig själv. Spelet går ut på att från ett markerat utkast spela en disc (frisbee) tills dess att discen ligger i målet (korgen).

Tyvärr är det för närvarande så att närmaste discgolfbana från Arboga är över 4 mil bort. Att ha en discgolfbana i Arboga skulle vara en stor tjänst till dem i staden som sysslar med sporten, och skulle även kunna vara en stor möjlighet att dra fler människor till Arboga. Eftersom det inte finns några andra discgolfbanor i närheten skulle en sådan förmodligen locka många från andra samhällen och städer i närheten. Detta skulle inte bara främja Arbogas restauranger och caféer (då många spelar flera rundor om dagen och gärna går ut och tar en lunch emellan) utan skulle även vara ett bra sätt att främja invånarnas hälsa och få fler att röra på sig, eftersom sporten är väldigt lätt och billig.

Det är även så att många andra småstäder investerar i discgolfbanor. I Värmland är det mer praxis än inte att ha en discgolfbana. Till exempel håller den lilla staden Kristinehamn på att bygga sin andra 18-hålsbana. Björneborg på blyga 1000 i befolkning har en 18-hålsbana. Även Karlskoga har klubbat igenom förslag om att anlägga en bana.

Det som krävs för att anlägga en discgolfbana är följande:

1. Hitta ett lämpligt område för ändamålet. En bra 18-hålsbana behöver minst 15 hektar mark, men omkring 20 hektar är optimalt. Marken får gärna vara kuperad i en blandad miljö av öppna ytor (alternativt parkmiljö) och skogspartier. Området får gärna ligga i befintligt eller planerat rekreativområde med möjlighet till vissa faciliteter såsom parkering och toaletter.
2. Starta en discgolfförening - ett långvarigt underhåll av banan sköts oftast i samband med en discgolfförening tillsammans med markägaren. Föreningen kommer även se till att viss del av arbetet som krävs för att införa banan utförs ideellt.
3. Säkra ekonomin för att anlägga banan. Förutom stöd från kommunen finns det en rad olika anläggningsstöd att söka, såsom LONA, Jordbruksverket, RF-SISU, Arvsfonden osv. En 18-hålsbana i material för korgar och utkastplatser kostar ungefär 200.000kr. Sen tillkommer ev. kostnader för kringvård såsom markarbete och skogsvård (trädfällning, slyröjning och bortförsling av skogsavfall).
4. Anlita entreprenör som ser över införandet. DiscGolfPark erbjuder bland annat utrustning och bandesign. Heatland Discgolf från Karlstad erbjuder helhetslösningar av införande med allt från utrustning, design, budgetering och projektering till skogsvård och installation. <https://heatland.se/installation-av-discgolfbana/>

På andra sidan fyller du i namn- och adressuppgifter och undertecknar blanketten.